
 

 

 

Kilke-kontakternas info april 2010 

Det här informationsbrevet skickas endast till de Kilke-kontaktpersoner som finns i medlemsregistret 
Stigen. Du kommer väl ihåg att dela med dig av denna information i din kår och också att regelbundet 
kolla Kilkes webbplats www.kilke.fi/svenska, där vi kontinuerligt uppdaterar lägerinformation. De 
tidigare meddelanden som skickats till Kilke-kontakterna finns samlade på nätet: 
http://www.kilke.fi/fakta/tietoa-lippukunnille/kilke-kontakti. Kilke-meddelandena som riktar sig till 
dem som har ledaruppdrag på Kilke finns samlade här: 
http://www.kilke.fi/tekijoille/kuukausitiedotteet  

 

 

 Ta med radion till lägret 
 Byköket är byns hjärta 
 Vägarna på lägret har fått namn 
 Förhandsuppgifterna till programmet publiceras den 7.4 
 Om räkningarna 

 

Ta med radion till lägret 

På Kilke hörs en egen radiokanal, Radio Kilke. För att kunna lyssna på den behöver man naturligtvis en 
radiomottagare. Kårerna uppmanas att ta med en eller flera egna reseradion.  

Byköket är byns hjärta 

Alla vet väl att köket är hjärtat i hemmet. Byköket är alltså hjärtat i byn. I byköket äter man fyra måltider 
per dag, morgonmål, lunch, middag och kvällsmål. Mellan måltiderna och speciellt kvällstid kan bykökens 
matsal användas för lägrets program. De utrymmen som används för att laga mat är förbjudet område för 
övriga än de som arbetar i köket. Vid borden är det trevligt att pyssla, hålla möten, utföra lägerdop, fira 
födelsedagar, plåstra om små sår osv. 

I detta meddelande 
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Under lägret är det byköksbaserna (skiftesansvariga) som ansvarar för verksamheten i byköket. I byköket 
arbetar man i två skift. Båda skiften har en skiftesansvarig och han/hon har i medeltal 11 hjälpredor. 
Antalet hjälpredor varierar beroende på hur mycket som lagas i köket. En del kök lagar också specialdieter, 
vegetarisk mat och en del lagar basprovianten. 

Byköken har placerats ut på lägerschemat på sådana platser att de sparar så mycket tid och transport som 
möjligt och så att man försäkrat sig om att matvarorna förvaras kallt tills de tillagas. Målet är att inget 
fordon som drivs med bränsle körs i onödan på lägret. Matvarorna hämtas till köket med bil, mjölkkärra 
eller fyrhjuling. Ofta är två kök placerade bredvid varandra, vilket möjliggör samarbete. 

I byköket finns det två matlagnings-/serveringstält, ett område för kokapparater övertäckt med presenning, 
ett lagertält, ett matsalstak med bord för ungefär 200 lägerdeltagare och möjligen andra tält där 
lägerdeltagarna kan pigga upp sig. Dessa övriga tält bör skaffas på annat sätt än via 
provianteringsorganisationen, t.ex. från kårer. I byköket finns det 2-3 serveringslinjer (det finns fler 
serveringslinjer om man serverar också specialdieter), fyra handtvättningsplatser, fyra diskningslinjer, 
kokapparater, matlagningsbord och platser att värma vatten vid diskningslinjen och i köket. Maten tillagas 
på Försvarsmaktens fältkök. Maten för specialdieter lagas i ett eller två kök per underläger. Mindre 
mängder mat lagas på gasbrännare. Avfallet sorteras redan i köket, eftersom lägret inte producerar 
blandavfall. Underlägrets stab ansvarar för att avfallet förs från köket till lägrets avfallsstationer. 

Mer information om byköken hittar du på nätsidorna på adressen: http://www.kilke.fi/tekijoille/kylakeittiot  

Vägarna på lägret har fått namn 

Det är nu lättare att orientera sig från en plats till en annan på lägerområdet – vägarna har fått 
namn efter tidigare storläger:  

 Kareliakierros – runt underlägret Kaleva 
 Miilumutka – vägen som leder till simstranden 
 Tervastie – från chillplatsen, via underlägret Pöpö till flygplatsen 
 Loistolenkki – Från Saukonojavägen till underlägret Leivo 
 Taruskuja – Från underlägret Pöpö till Vippen 
 Kilkkeen suora - Flygplatsen 
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Förhandsuppgifterna till programmet publiceras den 7.4 

Programmets förhandsuppgifter är färdiga och de publiceras den 7.4.2010 på Kilkes webbplats. 
Förhandsuppgifterna presenteras också i tidningen Partio 2/2010. Det är önskvärt att man gör 
förhandsuppgifterna, men inte obligatoriskt. Spejarscouterna och explorerscouterna har fem 
förhandsuppgifter och roverscouterna tre.  

 

 Spejare Explorers Rovers 
LANDDALEN    
Jonglörsbollar X X  
3 st/lägerpatrull    
Devil stick  X X  
1 st/lägerpatrull    
    
ELDDALEN    
Tillverkning av 
fnöske  X X X 
1 st/lägerpatrull    
Tände av enbark X X X 
1-2 dl/lägerpatrull    
    
LUFTDALEN    



 

 

 

Vattenmätare X   
1 st/lägerpatrull    
Följ med en blogg  X  
1 st/lägerpatrull    
Val av sajt   X 
1 st/lägerdeltagare    

Alla förhandsuppgifter och instruktioner för dessa finns på adressen www.kilke.fi/svenska under 
”program”. En del uppgifter beskrivs också med hjälp av en video, dessa finns på adressen 
www.kilke.fi under ”Kilkkeet” och sedan ”Videot”.  

Om räkningarna 

Kårernas ekonomer (och om en sådan saknas kårchefen) har fått en räkning på kårens alla 
lägerdeltagare. Instruktioner för betalning har skickats till Kilkekontakterna samt med räkningen 
till räkningsmottagaren. Instruktioner finns på nätet: www.kilke.fi/svenska -> Fakta -> Info för 
kåren -> Betalning av lägeravgiften. 

Som repetition, så är det kårens uppgift att samla in lägeravgifterna av lägerdeltagarna på sitt 
konto och det är Kilkekontaktens uppgift att se till att alla som ska åka på lägret får information 
om när och hur lägeravgiften betalas. Via kåren betalas lägeravgiften för alla de lägerdeltagare 
som finns med på det sammandrag över anmälda som Kilkekontakten fått. Det här berör också de 
ickescouter och familjelägerdeltagare som finns i sammandraget, avgiften betalas till den kår, vars 
medlem fungerat som scoutkontakt och som gett sin anmälningskod till användning för att göra 
icke-scoutens anmälning.  

Eftersom lägeravgiften faktureras av den kår, som anmälningskoden som använts för att anmäla 
lägerdeltagaren tillhör, finns det fall där en lägerdeltagares anmälning finns på någon annan kårs 
lista (en tidigare kår eller dubbelt medlemskap) än dit han/hon skickat sin anmälan. 
Lägerdeltagarens lägeravgift bör betalas till den kår, där lägerdeltagaren finns med på listan som 
anmäld och där avgiften syns på räkningen. Lägerdeltagaren kan ändå bo tillsammans med sin 
nuvarande kår på lägret, men rökledningen och kårens ledning bör se till att de lägerdeltagare som 
är anmälda som representanter för någon annan kår skrivs in i rätt rök när man kontrollerar 
antalet personer som bor i röken.  
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Lägeranmälan är bindande och det betyder att man inte utan orsak som uppfyller 
försäkringskraven kan annullera sitt lägerdeltagande och få pengarna tillbaka eller låta bli att 
betala lägeravgiften. Villkoren är hårda, men vårdnadshavare och de som anmält sig har då de 
skrivit under anmälningsblanketten lovat att betala lägeravgiften. Det enda sättet för en som 
annullerar sitt deltagande att undvika att betala avgiften är att det hittas en annan lägerdeltagare 
som deltar i lägret samma tid som den ursprungliga lägerdeltagaren var anmäld till. I så fall betalar 
den nya lägerdeltagaren den annullerade deltagarens lägeravgift och anmälningsuppgifterna 
uppdateras med den nya deltagarens uppgifter (ta kontakt med Kilke-kansliet). Kårens uppgift är 
att koordinera betalningen av lägeravgiften mellan den gamla och den nya lägerdeltagaren.  

För efteranmälningarna skickas en skild räkning på samma sätt, förfallodagen för den räkningen är 
den 14.5.  
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